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Endeligt tilsagn om tilskud til en bedre bemanding i hjemmeplejen og på 
plejehjem, plejecentre og friplejeboliger 2018 
 
Ved Sundheds- og Ældreministeriets foreløbige tilsagnsbrev af 7. marts 2018 blev 
kommunen informeret om kommunens andel af tilskuddet til en bedre bemanding i 
hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og friplejeboliger i 2018.  
 
Ishøj Kommune har nu indsendt redegørelse for den forventede anvendelse af 
midlerne i 2018 samt en redegørelse for den lokale indsats i forhold til at sænke 
sygefraværet og øge medarbejdernes gennemsnitlige arbejdstid på ældreområdet til 
Sundheds- og Ældreministeriet, hvilket er en forudsætning for at kunne modtage 
tilskuddet.   
 
Ministeriet kan oplyse, at den tilsendte redegørelse for anvendelsen af midlerne lever 
op til de formelle krav, og at ministeriet derfor kan meddele Ishøj Kommune endeligt 
tilsagn om tilskud på 1.440.000 kr. svarende til kommunens andel af de afsatte midler 
i 2018. Tilskuddet vil blive udbetalt i to lige store rater. 
 
Det kan endvidere oplyses, at første rate på 720.000 kr. af kommunens tilskud for 
2018 forventes at være til kommunens disposition inden for 3 uger fra brevets 
datering. Anden og sidste rate anvises i september 2018.  
 
Rammerne for tilskuddet, acceptskrivelse og regnskabs- og revisionsinstruks 
Grundlaget for tilskuddet blev fremsendt til kommunen i det foreløbige tilsagnsbrev af 
7. marts 2018. Acceptskrivelsen er herudover tidligere indsendt til ministeriet, hvorfra 
kontooplysninger for kommende udbetalinger er hentet fra.  
 
Ansvarlige sagsbehandler skal på denne baggrund straks informere undertegnede, hvis 
kommunen skifter bank eller kontonummer undervejs i tilskudsperioden, så 
oplysningerne, der tidligere er sendt til ministeriet, kan blive korrigeret.  
 
Endelig har kommunen i ovenstående refererede foreløbige tilsagnsbrev også 
modtaget Sundheds- og Ældreministeriets til enhver tid gældende regnskabs- og 
revisionsinstruks for tilskud til en bedre bemanding i hjemmeplejen og på plejehjem, 
plejecentre og friplejeboliger.  
 
Alle formalia vedr. tilskuddet er således i orden. 
 
De til enhver tid gældende instrukser, skemaer og øvrige relevante bilag mv. vil 
også fremadrettet kunne hentes på Sundheds- og Ældreministeriets hjemmeside 
under ”Puljer”, som har følgende link: https://www.sum.dk/Puljer/Pulje-til-bedre-
bemanding-i-hjemmeplejen-og-paa-plejehjem-plejeentre-og-friplejeboliger.aspx 
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Økonomisk redegørelse for foreløbigt forbrug af 2018-tilskuddet  
Til brug ved kommunens udarbejdelse af den økonomiske redegørelse for foreløbigt 
forbrug af 2018-tilskuddet anvendes vedlagte skema, som skal indsendes til 
ministeriet senest den 1. november 2018 sammen med redegørelsen for den 
forventede anvendelse af 2019-midlerne, jf. tidligere fremsendt information herom.  
 
Såvel den økonomiske redegørelse som redegørelsen for den forventede anvendelse af 
2019-midlerne bedes indsendt til Mathias Vinzent-Kerkov på mvk@sum.dk, cc Søren 
Svane Kristensen på ssk@sum.dk. 
 
Oversigt over 2019-midlerne og opdaterede skemaer for 2019 
Oversigt over næste års midler og opdaterede skemaer for den forventede anvendelse 
af midlerne til en bedre bemanding i 2019 fremsendes til kommunen i anden halvdel 
af 2018, og inden d. 1. november 2018, sammen med informationerne vedr. 
værdighedsmidlerne for 2019. 
 
Såfremt der er tvivlsspørgsmål, kan der rettes henvendelse til de oplyste 
kontaktpersoner i bilag 3 til det foreløbige tilsagnsbrev, jf. ovenfor.  
 
Vedlagt materiale:  

• Bilag 6. Økonomisk redegørelse for foreløbigt forbrug af 2018-tilskuddet til 
en bedre bemanding i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og 
friplejeboliger 2018.  

 
Øvrigt materiale af relevans for tilskuddet: 

• Bekendtgørelse nr. 174 af 5. marts 2018 inkl. administrationsgrundlag vedr. 
puljen, som kan findes på følgende link: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=199866 
  

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Mathias Vinzent-Kerkov 
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